
Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  17.05.2014

Standard-Auswertung

Posten

Beichler, Max

Rühl, Jannik

Sauer, Tristan

Spies, Sam

Alten-

seelbach 1

Nelkenhöner, ..

Nelkenhöner, ..

Kratzsch, Jos..

Am Kottenfo

Steup, Jonath..

Adam, Jonas

Duwenhögger, ..

Alten-

seelbach 2

Ehrhardt, Jona

Kray, Marc Ph..

Hellbach, Phi..

Ober-

schelden 1

Rapp, Lars

Lau, Marco

Rapp, Sebasti..

Hein, Maddox

Müsen 1

Horning, Alex

Schöler, Nick

Viehmann, Jos..

Janecek, Lore..

Müsen 2

Schneider, Va..

Heidrich, Noah

Kessel, Lars

Schmitt, Falk

Nierstein 2

Müller, Luca

Koch, Rene

Ast, Paul

Nierstein 1

Startzeit 10:05 09:50 09:35 09:45 10:15 09:55 09:40 10:00
Zielzeit 14:35 14:57 14:53 16:48 15:50 17:13 17:05 17:45
Zwischenzeit 270 307 318 423 335 438 445 465
Wartezeit 10 15 15 9 12 1 1
Laufzeit in Min. 260 307 303 408 326 426 444 464

LAUFZEIT 40,00 33,09 33,68 18,24 30,29 15,59 12,94 10,00

Anmeldung
Riesenjenga
Hörmemory
Bibeltrimm
Abkochen (Punkte)
Abkochen (Zeit)
Seilbrücke
Tatkunde
Karteikarten sortieren

10,00
20,00
20,00
19,81
25,00
11,54
17,88
20,00
12,38

10,00
0,01

14,00
19,19
25,00
10,38
20,00
16,79
20,00

10,00
20,00

8,00
20,00
25,00

5,77
12,35
15,71
11,64

10,00
16,25
20,00
17,04
10,00

6,92
9,49
5,00

11,64

10,00
0,01
5,00

12,69
22,50
5,77

18,34
9,82
9,18

10,00

17,00
5,00
5,00
5,77
5,00
8,21
5,00

10,00
5,00
5,00

12,44
7,50
0,01

17,55
7,68
6,48

10,00
0,01
8,00
9,45

10,00
15,00

7,60

PRAKTISCHE POSTEN 156,61 135,37 128,47 106,34 93,31 60,98 71,66 60,06

Halstuchprüfung B
Bibelquiz
Sudoku
Geheimschrift
Knobelei J
Autologos III

10,00
7,71

10,00
0,01
2,00

10,00

8,55
10,00
10,00

0,01
10,00

6,00

10,00
10,00
10,00

0,01
2,00

10,00

3,45
2,00

10,00
0,01
2,00

10,00

4,18
2,00

10,00
0,01
2,00
2,00

2,73

0,01
2,00

10,00
2,00

2,00
3,14

10,00
0,01

RÄTSEL 39,72 44,56 42,01 27,46 20,19 14,74 2,00 15,15

GESAMTWERTUNG 236,33 213,02 204,16 152,04 143,79 91,31 86,60 85,21

P L A T Z 1 2 3 4 5 6 7 8

© by Gero (gero@jungschar.biz | www.jungschar.biz)  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  17.05.2014

Ergebnisse

Posten

Beichler, Max

Rühl, Jannik

Sauer, Tristan

Spies, Sam

Alten-

seelbach 1

Nelkenhöner, ..

Nelkenhöner, ..

Kratzsch, Jos..

Am Kottenfo

Steup, Jonath..

Adam, Jonas

Duwenhögger, ..

Alten-

seelbach 2

Ehrhardt, Jona

Kray, Marc Ph..

Hellbach, Phi..

Ober-

schelden 1

Rapp, Lars

Lau, Marco

Rapp, Sebasti..

Hein, Maddox

Müsen 1

Horning, Alex

Schöler, Nick

Viehmann, Jos..

Janecek, Lore..

Müsen 2

Schneider, Va..

Heidrich, Noah

Kessel, Lars

Schmitt, Falk

Nierstein 2

Müller, Luca

Koch, Rene

Ast, Paul

Nierstein 1

Startzeit 10:05 09:50 09:35 09:45 10:15 09:55 09:40 10:00
Zielzeit 14:35 14:57 14:53 16:48 15:50 17:13 17:05 17:45
Zwischenzeit 270 307 318 423 335 438 445 465
Wartezeit 10 15 15 9 12 1 1
Laufzeit in Min. 260 307 303 408 326 426 444 464

LAUFZEIT 260,00 307,00 303,00 408,00 326,00 426,00 444,00 464,00

Anmeldung
Riesenjenga
Hörmemory
Bibeltrimm
Abkochen (Punkte)
Abkochen (Zeit)
Seilbrücke
Tatkunde
Karteikarten sortieren

10,00
16,00
16,00

3,31
22,00
16,00
24,50
18,00

1,19

10,00
0,01

12,00
3,51

22,00
17,00
11,00
15,00

0,48

10,00
16,00

8,00
3,25

22,00
21,00
61,00
14,00

1,22

10,00
14,00
16,00

5,00
16,00
20,00
60,00

4,00
1,22

10,00
0,01
6,00
7,20

21,00
21,00
21,50
8,50
1,32

10,00

14,00
11,27
14,00
21,00
79,00
7,00
1,49

10,00
8,00
6,00
7,28

15,00
26,00
27,00

6,50
1,43

10,00
0,01
8,00
9,04

16,00
13,00
92,00

PRAKTISCHE POSTEN

Halstuchprüfung B
Bibelquiz
Sudoku
Geheimschrift
Knobelei J
Autologos III

13,00
8,00

10,00
0,01
5,00

12,00

11,00
10,00
10,00

0,01
10,00

8,00

13,00
10,00
10,00

0,01
5,00

12,00

4,00
3,00

10,00
0,01
5,00

12,00

5,00
3,00

10,00
0,01
5,00
4,00

3,00

0,01
5,00

12,00
5,00

2,00
4,00

10,00
0,01

RÄTSEL

GESAMTWERTUNG

P L A T Z 1 2 3 4 5 6 7 8

© by Gero (gero@jungschar.biz | www.jungschar.biz)  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 
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42. Gau- und 16. Siegerländer Waldlaufmeisterschaft am 17.05.2014 in Wilgersdorf 

 

Auswertung Siegerland (links) und Gau (rechts) 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  17.05.2014

Standardauswertung Platz :  1

Gruppe :  01  |  Altenseelbach 1

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Beichler, Max

 2. :  Rühl, Jannik

 3. :  Sauer, Tristan

 4. :  Spies, Sam

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 260,00 40,00 40,00

02 Anmeldung 10,00 10,00

03 Riesenjenga 16,00 20,00

04 Hörmemory 16,00 20,00

05 Bibeltrimm 3,31 19,81

06 Abkochen (Punkte) 22,00 25,00

07 Abkochen (Zeit) 16,00 11,54

08 Seilbrücke 24,50 17,88

09 Tatkunde 18,00 20,00

10 Karteikarten sortieren 1,19 12,38

Praktische Posten 156,61 156,61

11 Halstuchprüfung B 13,00 10,00

12 Bibelquiz 8,00 7,71

13 Sudoku 10,00 10,00

14 Geheimschrift 0,01 0,01

15 Knobelei J 5,00 2,00

16 Autologos III 12,00 10,00

Rätselposten 39,72 39,72

G e s a m t w e r t u n g : 236,33

© by Gero (gero@jungschar.biz | www.jungschar.biz)  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  17.05.2014

Standardauswertung Platz :  3

Gruppe :  02  |  Altenseelbach 2

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Steup, Jonathan

 2. :  Adam, Jonas

 3. :  Duwenhögger, Adrian

 4. :  

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 303,00 33,68 33,68

02 Anmeldung 10,00 10,00

03 Riesenjenga 16,00 20,00

04 Hörmemory 8,00 8,00

05 Bibeltrimm 3,25 20,00

06 Abkochen (Punkte) 22,00 25,00

07 Abkochen (Zeit) 21,00 5,77

08 Seilbrücke 61,00 12,35

09 Tatkunde 14,00 15,71

10 Karteikarten sortieren 1,22 11,64

Praktische Posten 128,47 128,47

11 Halstuchprüfung B 13,00 10,00

12 Bibelquiz 10,00 10,00

13 Sudoku 10,00 10,00

14 Geheimschrift 0,01 0,01

15 Knobelei J 5,00 2,00

16 Autologos III 12,00 10,00

Rätselposten 42,01 42,01

G e s a m t w e r t u n g : 204,16

© by Gero (gero@jungschar.biz | www.jungschar.biz)  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  17.05.2014

Standardauswertung Platz :  4

Gruppe :  03  |  Oberschelden 1

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Ehrhardt, Jona

 2. :  Kray, Marc Philipp

 3. :  Hellbach, Phil Jonas

 4. :  

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 408,00 18,24 18,24

02 Anmeldung 10,00 10,00

03 Riesenjenga 14,00 16,25

04 Hörmemory 16,00 20,00

05 Bibeltrimm 5,00 17,04

06 Abkochen (Punkte) 16,00 10,00

07 Abkochen (Zeit) 20,00 6,92

08 Seilbrücke 60,00 9,49

09 Tatkunde 4,00 5,00

10 Karteikarten sortieren 1,22 11,64

Praktische Posten 106,34 106,34

11 Halstuchprüfung B 4,00 3,45

12 Bibelquiz 3,00 2,00

13 Sudoku 10,00 10,00

14 Geheimschrift 0,01 0,01

15 Knobelei J 5,00 2,00

16 Autologos III 12,00 10,00

Rätselposten 27,46 27,46

G e s a m t w e r t u n g : 152,04

© by Gero (gero@jungschar.biz | www.jungschar.biz)  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  17.05.2014

Standardauswertung Platz :  5

Gruppe :  04  |  Müsen 1

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Rapp, Lars

 2. :  Lau, Marco

 3. :  Rapp, Sebastian

 4. :  Hein, Maddox

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 326,00 30,29 30,29

02 Anmeldung 10,00 10,00

03 Riesenjenga 0,01 0,01

04 Hörmemory 6,00 5,00

05 Bibeltrimm 7,20 12,69

06 Abkochen (Punkte) 21,00 22,50

07 Abkochen (Zeit) 21,00 5,77

08 Seilbrücke 21,50 18,34

09 Tatkunde 8,50 9,82

10 Karteikarten sortieren 1,32 9,18

Praktische Posten 93,31 93,31

11 Halstuchprüfung B 5,00 4,18

12 Bibelquiz 3,00 2,00

13 Sudoku 10,00 10,00

14 Geheimschrift 0,01 0,01

15 Knobelei J 5,00 2,00

16 Autologos III 4,00 2,00

Rätselposten 20,19 20,19

G e s a m t w e r t u n g : 143,79

© by Gero (gero@jungschar.biz | www.jungschar.biz)  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  17.05.2014

Standardauswertung Platz :  6

Gruppe :  05  |  Müsen 2

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Horning, Alex

 2. :  Schöler, Nick

 3. :  Viehmann, Josua

 4. :  Janecek, Lorenz

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 426,00 15,59 15,59

02 Anmeldung 10,00 10,00

03 Riesenjenga 0,00 0,00

04 Hörmemory 14,00 17,00

05 Bibeltrimm 11,27 5,00

06 Abkochen (Punkte) 14,00 5,00

07 Abkochen (Zeit) 21,00 5,77

08 Seilbrücke 79,00 5,00

09 Tatkunde 7,00 8,21

10 Karteikarten sortieren 1,49 5,00

Praktische Posten 60,98 60,98

11 Halstuchprüfung B 3,00 2,73

12 Bibelquiz 0,00 0,00

13 Sudoku 0,00 0,00

14 Geheimschrift 0,01 0,01

15 Knobelei J 5,00 2,00

16 Autologos III 12,00 10,00

Rätselposten 14,74 14,74

G e s a m t w e r t u n g : 91,31

© by Gero (gero@jungschar.biz | www.jungschar.biz)  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  17.05.2014

Standardauswertung Platz :  2

Gruppe :  06  |  Am Kottenforst 1

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Nelkenhöner, Pauline

 2. :  Nelkenhöner, Rosa

 3. :  Kratzsch, Josefine

 4. :  

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 307,00 33,09 33,09

02 Anmeldung 10,00 10,00

03 Riesenjenga 0,01 0,01

04 Hörmemory 12,00 14,00

05 Bibeltrimm 3,51 19,19

06 Abkochen (Punkte) 22,00 25,00

07 Abkochen (Zeit) 17,00 10,38

08 Seilbrücke 11,00 20,00

09 Tatkunde 15,00 16,79

10 Karteikarten sortieren 0,48 20,00

Praktische Posten 135,37 135,37

11 Halstuchprüfung B 11,00 8,55

12 Bibelquiz 10,00 10,00

13 Sudoku 10,00 10,00

14 Geheimschrift 0,01 0,01

15 Knobelei J 10,00 10,00

16 Autologos III 8,00 6,00

Rätselposten 44,56 44,56

G e s a m t w e r t u n g : 213,02

© by Gero (gero@jungschar.biz | www.jungschar.biz)  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  17.05.2014

Standardauswertung Platz :  8

Gruppe :  07  |  Nierstein 1

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Müller, Luca

 2. :  Koch, Rene

 3. :  Ast, Paul

 4. :  

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 464,00 10,00 10,00

02 Anmeldung 10,00 10,00

03 Riesenjenga 0,01 0,01

04 Hörmemory 8,00 8,00

05 Bibeltrimm 9,04 9,45

06 Abkochen (Punkte) 16,00 10,00

07 Abkochen (Zeit) 13,00 15,00

08 Seilbrücke 92,00 7,60

09 Tatkunde 0,00 0,00

10 Karteikarten sortieren 0,00 0,00

Praktische Posten 60,06 60,06

11 Halstuchprüfung B 2,00 2,00

12 Bibelquiz 4,00 3,14

13 Sudoku 10,00 10,00

14 Geheimschrift 0,01 0,01

15 Knobelei J 0,00 0,00

16 Autologos III 0,00 0,00

Rätselposten 15,15 15,15

G e s a m t w e r t u n g : 85,21

© by Gero (gero@jungschar.biz | www.jungschar.biz)  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  17.05.2014

Standardauswertung Platz :  7

Gruppe :  08  |  Nierstein 2

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Schneider, Valentin

 2. :  Heidrich, Noah

 3. :  Kessel, Lars

 4. :  Schmitt, Falk

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 444,00 12,94 12,94

02 Anmeldung 10,00 10,00

03 Riesenjenga 8,00 5,00

04 Hörmemory 6,00 5,00

05 Bibeltrimm 7,28 12,44

06 Abkochen (Punkte) 15,00 7,50

07 Abkochen (Zeit) 26,00 0,01

08 Seilbrücke 27,00 17,55

09 Tatkunde 6,50 7,68

10 Karteikarten sortieren 1,43 6,48

Praktische Posten 71,66 71,66

11 Halstuchprüfung B 0,00 0,00

12 Bibelquiz 0,00 0,00

13 Sudoku 0,00 0,00

14 Geheimschrift 0,00 0,00

15 Knobelei J 5,00 2,00

16 Autologos III 0,00 0,00

Rätselposten 2,00 2,00

G e s a m t w e r t u n g : 86,60

© by Gero (gero@jungschar.biz | www.jungschar.biz)  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Zeitablaufdiagramm  16. Siegerländer / 42. Gau-Waldlaufmeisterschaft 17.05.2014

Wetter : Optimal

Start

Altenseelbach 2 09:35

Oberschelden 09:45

Müsen II 09:55

Altenseelbach I 10:05

Müsen I 10:15

Nierstein II 09:40

Alfter-Witterschlick 09:50

Nierstein I 10:00

 Karteikartensort  Seilbrücke  Bibeltrimm  Riesenjenga

 Tatkunde  Feuerstelle  Hörmemory Wartezeit

 Karteikartensort

 Tatkunde

 Seilbrücke

 Feuerstelle

 Bibeltrimm

 Hörmemory

 Riesenjenga

09
:3

0

09
:4

0

09
:5

0

10
:0

0

10
:3

0

11
:4

0

10
:1

0

10
:2

0

10
:4

0

10
:5

0

12
:1

0

12
:2

0

12
:3

0

12
:4

0

11
:0

0

11
:1

0

11
:2

0

11
:3

0

11
:5

0

12
:0

0

14
:0

0

12
:5

0

13
:0

0

13
:1

0

13
:2

0

13
:3

0

13
:4

0

13
:5

0

16
:2

0

16
:3

0

16
:4

0

14
:1

0

14
:2

0

14
:3

0

14
:4

0

14
:5

0

15
:0

0

15
:1

0

18
:0

0

16
:5

0

17
:0

0

17
:1

0

17
:2

0

17
:4

0

17
:5

0

17
:3

0

16
:1

0

15
:2

0

15
:3

0

15
:4

0

15
:5

0

16
:0

0


